ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников помещений в доме № 14/4 по проезду Восточный

г.Коврова
от «18» мая 2021 года

Голосование проводилось долями собственности, выраженными в квадратных метрах.
Общая площадь помещений дома составляет 4490,7 кв. м
В голосовании приняли участие собственники, имеющие 3327,3 кв.м., что составляет 72,1% от
общей площади помещений.
Кворум имеется, собрание признано правомочным.
Общее собрание собственников проведено в форме заочного голосования.
Общее собрание собственников созвано по инициативе собственника квартиры № 27 Ефремовой
Татьяны Михайловны.
При подсчете все решения признаны действительными.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выбор председателя и секретаря общего собрания собственников:
Выбрать председателем общего собрания собственника квартиры № 27 Ефремову Татьяну
Михайловну
Выбрать секретарем общего собрания собственника квартиры № 70 Вяхиреву Галину
Ивановну

Итоги голосования:
по вопросу № 1
ЗА -100,0 -% (3327,3 кв.м.)
ПРОТИВ -0,0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,0%

Решение:
Выбрать председателем общего собрания собственника квартиры № 27 Ефремову Татьяну
Михайловну
Выбрать секретарем общего собрания собственника квартиры № 70 Вяхиреву Галину
Ивановну

2. Утвердить с 01 мая 2021 года оплату за содержание и текущий ремонт МОП в размере
22,00 руб. с 1 кв.м, общей площади помещения (без учета вознаграждения председателя
МКД), в т.ч: 19,50 руб. - за содержание и ремонт МОП; 1,50 руб. - за ОДН на
электроэнергию; 1,00 руб. - за ОДН на ХВС в соответствии с приложением к договору
управления. Утвердить вознаграждение председателю МКД в размере 100 рублей с 1
квартиры.

Итоги голосования:
по вопросу № 2
ЗА -  97,6 -% (3159,8 кв.м.)
ПРОТИВ -  2,4% (77,5 кв.м.)
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,0%

Решение: Утвердить с 01 мая 2021 года оплату за содержание и текущий ремонт МОП в
размере 22,00 руб. с 1 кв.м, общей площади помещения (без учета вознаграждения
председателя МКД), в т.ч: 19,50 руб. - за содержание и ремонт МОП; 1,50 руб. - за ОДН на
электроэнергию; 1,00 руб. - за ОДН на ХВС в соответствии с приложением к договору
управления. Утвердить вознаграждение председателю МКД в размере 100 рублей с 1
квартиры.

3. Утвердить отчет ООО "УК "Восточное" за 2020 год.

Итоги голосования:
по вопросу № 3
ЗА -100,0 -% (3327,3 кв.м.)
ПРОТИВ-0,0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,0%

Решение: Утвердить отчет ООО "УК "Восточное" за 2020 год.
4. Утвердить план текущего ремонта на 2021-2022 годы (при условии принятия
положительного решения по вопросу № 2); косметический ремонт подъездов № 1 и 3;
благоустройство придомовой территории (ремонт и покраска малых форм).

Итоги голосования:
по вопросу № 4.
ЗА -100,0 -% (3327,3 кв.м.)
ПРОТИВ -  0,0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  0,0%

Решение: Утвердить план текущего ремонта на 2021-2022 годы (при условии принятия
положительного решения по вопросу № 2); косметический ремонт подъездов № 1 и 3;
благоустройство придомовой территории (ремонт и покраска малых форм).

5. делегировать право совету МКД принимать решения по текущему ремонту МОП
стоимостью до 100000 (сто тысяч) рублей.

Итоги голосования:
по вопросу № 5
ЗА -99,0 -% (3206,5 кв.м.)
ПРОТИВ -  0,0%
ВОЗДЕРЖАЛСЯ -  1,0% (30,8 кв.м.)

Решение: делегировать право совету МКД принимать решения по текущему ремонту МОП
стоимостью до 100000 (сто тысяч) рублей.

Председатель собрания

Секретарь собрания_

_Т.М.Ефремова

Г.И. Бахирева